Omnibus igitur christifidelibus onus praeclarum imponitur adlaborandi ut divinum salutis nutritium ab universis hominibus ubique terrarum cognoscatur et accipiatur.

Ad hunc apostolatam exercendum Spiritus Sanctus, qui populi Dei sanctificationem per ministerium et sacramenta operatur, fidelibus peculiaria quoque tribuit dona (cf. 1 Cor. 12, 7), ea »dividens singulis prout vult« (1 Cor. 12, 11), ut »unusquisque, sicut accepit gratiam, in alterutrum illam administrantes« sint et ipsi »sicut boni dispensatores multiformis gratiae Dei« (1 Pt. 4, 10), in aedificationem totius corporis in caritate (cf. Eph. 4, 16). Ex horum charismatum, etiam simpliciorum, acceptione, pro unoquoque credentium ius et officium oritur eadem in bonum hominum et aedificationem Ecclesiae exercendi in Ecclesia et in mundo, in libertate Spiritus Sancti, qui »ubi vult spirat« (Io. 3, 8), et simul in communionem cum fratribus in Christo, maxime cum pastoribus suis, quorum est de eorum germana natura et ordinato exercitio iudicium ferre, non quidem ut Spiritum extinguant sed ut omnia probent et quod bonum est teneant (cf. 1 Thess. 5, 12. 19.²¹)⁴

4. Cum Christus missus a Patre totius apostolatus Ecclesiae fons et origo sit, patet iecunditatem apostolatus laicorum pendere ex ipso cum Christo vitali unionem, dicente Domino: »Qui manet in me et ego in eo, hic fert fructum multum, quia sine me nihil potestis facere« (Io: 15, 5). Haec vita intimae unionem cum Christo in Ecclesia alitur sub⁴ spiritualibus, quae omnibus fidelibus sunt communia, praesertim actuosa participationem Sacrae Liturgiae,* ita a laicis adhibenda ut hi, dum ipsa mundi officia in ordinariis vitae condicionibus recte adimplent, unionem cum Christo a vita sua non separent, sed suum opus iuxta voluntatem Dei exercentes in ipsa percrecant. Hac via laici alacri et laeto animo in sanctitate progrediantur oportet, difficultates in prudentia et patientia superare satagentes.⁸ Neque

Tijelo Kristovo, po potvrđi ojačani snagom Duha Svetoga, sam Gospodin dodjeljuje apostolatu. Posvećuju se u kraljevsko svećenstvo i u sveti narod (usp. 1 Pt 2, 4-10) da svim svojim djelima prinose duhovne žrtve i posvuda svjedoče za Krista. Sakramentima, a naročito u presvetoj euharistiji, podjeljuje se i hrani ljubav, koja je — rekli bismo — duša svega apostolata.⁶

Apostolat se vrši u vjeri, nadi i ljubavi, koje Duh Sveti razlijeva srcima svih članova Crkve. Štoviše, zapovijed ljubavi, koja je najveći Gospodinov nalog, sili sve kršćane da rade za slavu Božju, koja se ostvaruje dolaženjem njegova kraljevstva, a tako i za vječni život svih ljudi, kako bi spoznali: jedinoga pravoga Boga i onoga koga je poslao — Isusa Krista (usp. Iv 17, 3).